



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2023

№ 118

г. Грозный

**О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 17 марта 2022 года № 44**

В соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 года № 1928, и в целях приведения в соответствие с нормативными актами Российской Федерации Правительство Чеченской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов Чеченской Республики на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями, утвержденные постановлением Правительства Чеченской Республики от 17 марта 2022 года № 44 (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 31 августа 2022 года № 215) (далее – Правила), следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) абзац третий подподпункта «в» подпункта 1 считать утратившим силу;

б) в подподпункте «д» подпункта 1 цифры «550» заменить цифрами «913», цифры «250» заменить цифрами «415»;

в) в подподпункте «е» подпункта 1 слова «гражданам Российской Федерации» заменить словом «гражданам»;

г) абзац третий подподпункта «а» подпункта 2 считать утратившим силу;

д) в подподпункте «г» подпункта 2 цифры «550» заменить цифрами «913», цифры «250» заменить цифрами «415»;

2) раздел 4 дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Настоящие Правила применяются к правоотношениям, связанным с осуществлением выплат постоянно проживающим на территории Российской Федерации иностранным гражданам (на основе принципа взаимности и в соответствии с международными договорами Российской Федерации) и лицам без гражданства при соблюдении условий, предусмотренных частью 3 настоящих Правил».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Республики
министр автомобильных дорог
Чеченской Республики



А.Б. Тумхаджиев